
1/1 
 

Zpracoval: Mgr. Dejan Tošič, technik požární ochrany, č. osvědčení Z-TPO-60/2004, mobil: 775 989 127 

 

 

 MASARYKOVA UNIVERZITA 

 Filozofická fakulta 

 Arna Nováka 1, 602 00 Brno 

 

 

Z Á Z N A M 
o provedeném školení uchazeče celoživotního vzdělávání Filozofické fakulty MU o požární ochraně 

 

Jméno a příjmení uchazeče Datum narození Podpis 

   

 

Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl/a seznámen/a s předpisy o požární ochraně v rozsahu 

uvedeném v obsahu vstupního školení a že jsem tomuto poučení porozuměl/a. 

 

  OSNOVA ŠKOLENÍ 

1. Seznámení s organizací a zajištěním požární ochrany a se základními povinnostmi vyplývajícími 

z předpisů o požární ochraně. 

2. Seznámení s požárním nebezpečím vznikajícím při provozovaných činnostech a opatření k zamezení 

vzniku a šíření požáru. 

3. Požární poplachové směrnice (umístění, obsah, důležitá telefonní čísla, způsob vyhlášení požárního 

poplachu a způsob přivolání jednotek HSZ. 

4. Požární evakuační plán (textová a grafická část) - (způsob evakuace osob, priority v případě 

evakuace, povinnosti a odpovědnosti uchazečů), místo pro řízení evakuace, určené osoby pro 

evakuaci (požární hlídka), únikové cesty a únikové východy (grafické znázornění směru únikových 

cest), shromažďovací místo (shromaždiště) – kontrola počtu osob.  

5. Požární bezpečnost objektu (členění objektu do požárních úseků – požární dveře), únikové cesty / 

únikové východy – značení, průchodnost, přístupnost, 

6. Požárně bezpečnostní zařízení instalovaná v objektech – základní funkce – (elektrická požární 

signalizace, tlačítkové hlásiče požáru, požární dveře, požární rolety, nouzové osvětlení, sirény, 

sprinklerový systém atd.). 

7. Požární nebezpečí při manipulaci s tepelnými spotřebiči (nejčastější závady a příčiny požárů). 

8. Požární nebezpečí elektrozařízení (bezpečná instalace a užívání el. spotřebičů a zařízení). 

9. Povinnosti při vzniku požáru – Hašení požáru (základní hasební látky a jejich účinky, věcné 

prostředky požární ochrany (druhy, rozmístění, způsob použití, označení, přístupnost), požární 

hydrant (typ, umístění, způsob použití, označení, přístupnost), praktická ukázka hašení požáru. 

;; 

Školení provedl: Datum školení Podpis školitele: 

  
 

 


